
Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 48, DE 13 DE MAIO DE 2022.
Respostas aos Recursos do Resultado Preliminar do PSV-UFGD/2022

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria/UFGD n.º 722 de 15 de julho de 2016, da Reitoria da

UFGD,  que  delega  competência  à  CCS  para  gerenciar  os  Processos  Seletivos  da  Universidade  e

considerando o Processo n.º 23005.018304/2021-11 e o Edital de Abertura CCS n.º 87/2021, que rege o

Processo Seletivo Vestibular 2022 da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, após análise e consolidação, as respostas aos recursos referentes à divulgação do Resultado

Preliminar do PSV-2022/UFGD.

2. INFORMAR que a motivação para o indeferimento do recurso pode ser verificada na Área do Candidato.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Respostas aos Recursos – Resultado Preliminar do PSV-2022/UFGD - Página 1 de 3



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 48, DE 13 DE MAIO DE 2022.
Respostas aos Recursos do Resultado Preliminar do PSV-UFGD/2022

ANEXO – I
RESPOSTAS AOS RECURSOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO CURSO SITUAÇÃO

2021153001506 LARISSA DOS ANJOS MORAIS Psicologia DEFERIDO
2021153003992 ALLAX ANDRE RIBEIRO FRANCISCO Medicina 2º Semestre INDEFERIDO

2021153003788 ANA CAROLINA FRANÇA PEZENTI Medicina 2º Semestre INDEFERIDO
2021153002806 ANDRÉ LUIZ GOMES PRIETO Medicina 2º Semestre INDEFERIDO

2021153000920 CARLOS ALEXANDRE SILVA GAIA Direito INDEFERIDO
2021153001457 ETHIENE DA SILVA VITORINO PEREIRA Direito INDEFERIDO

2021153004942 FERNANDA FELIPE CATARINO Medicina 2º Semestre INDEFERIDO
2022153007132 FERNANDA RIBEIRO DE PAULA Medicina 2º Semestre INDEFERIDO

2022153005365 GABRIELLE CAMILA DE SOUSA PONIEWASS DE AZEVEDO Medicina 2º Semestre INDEFERIDO
2021153004907 GIOVANNA VOLPATO SEGURA Medicina 2º Semestre INDEFERIDO

2021153000788 GISELY ANDRESSA LINHARES MELO Medicina 2º Semestre INDEFERIDO
2022153007183 HELENA PAPI GERMINIANO Medicina 2º Semestre INDEFERIDO

2021153001452 ISABELA BETONI MANZANO Medicina 2º Semestre INDEFERIDO
2021153003506 ISABELA CRISTINY BALBUENA VAREIRO Medicina 2º Semestre INDEFERIDO

2022153008043 ISABELLA MELO DE AQUINO Direito INDEFERIDO
2021153004885 JONATAN FERNANDO DOS SANTOS Educação Física INDEFERIDO

2021153004366 JOSÉ CARDOSO DE SOUZA JUNIOR Medicina 2º Semestre INDEFERIDO
2022153005681 JOSIANE DOS SANTOS PEREIRA Psicologia INDEFERIDO

2022153005566 LAUDEMIR URUNAGA DE MELLO Direito INDEFERIDO
2021153000020 LAUTIA CARMEM ORTIZ Direito INDEFERIDO

2021153000994 LEONARDO SIMOES CHAVES DE MENEZES Medicina 2º Semestre INDEFERIDO
2021153004996 LETÍCIA AGUIAR CASAGRANDE RODRIGUES Medicina 2º Semestre INDEFERIDO

2022153006346 LUCAS DA SILVA CASTRO Medicina 2º Semestre INDEFERIDO
2021153002887 LUÍS RAFAEL LOPES CORREA Medicina 2º Semestre INDEFERIDO

2021153002926 MARCELO HENRIQUE AZEVEDO Medicina 2º Semestre INDEFERIDO
2022153006360 MARCO AURÉLIO DE DAVID FILHO Medicina 2º Semestre INDEFERIDO

2022153006805 MARCOS ROGERIO CABRAL JUNIOR Medicina 2º Semestre INDEFERIDO
2022153005284 MARIA LAURA PORNARO SOARES Medicina 2º Semestre INDEFERIDO

2022153006706 MARIA VITÓRIA DE MELO LIMA Direito INDEFERIDO
2021153004711 MATHEUS HENRIQUE ALENCAR XAVIER Medicina 2º Semestre INDEFERIDO

2021153001618 NATHALLY TAMYY MASSABI MATIAS Artes Cênicas INDEFERIDO
2021153003656 NICOLE BORGES QUIRINO Medicina 2º Semestre INDEFERIDO

2021153003664 PATRICK YURI DA SILVA LOPES Medicina 2º Semestre INDEFERIDO
2021153001979 PEDRO ANTÔNIO AGUIAR ARRAIS Medicina 2º Semestre INDEFERIDO

2021153004514 PEDRO VINICIUS DE MORAIS CAPELARI Medicina 2º Semestre INDEFERIDO

Respostas aos Recursos – Resultado Preliminar do PSV-2022//UFGD- Página 2 de 3



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2021153003863 RAFAEL AZEVEDO JACOB Medicina 2º Semestre INDEFERIDO

2021153001815 RODRIGO GONCALVES FERREIRA Direito INDEFERIDO
2022153007897 RONIE OLIVEIRA DA CRUZ Direito INDEFERIDO

2021153002595 SAMIRA MOURA MOURÃO Medicina 2º Semestre INDEFERIDO
2022153006851 SERGIO AZEVEDO CAPILLÉ Psicologia INDEFERIDO

2022153005596 TONI GUSTAVO SANTOS MACIEL Direito INDEFERIDO
2021153004987 VICTOR HARUO ELICECHE AWADI Direito INDEFERIDO

2021153003217 VITOR AUGUSTO FRANCO XAVIER ANTUNES Direito INDEFERIDO
2021153002873 VIVIAN JORGE GONÇALVES Medicina 2º Semestre INDEFERIDO

Respostas aos Recursos – Resultado Preliminar do PSV-2022//UFGD- Página 3 de 3


